
7688 Sábado 28 agosto 2004 BOE núm. 208

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Subasta Pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Moderniza-
ción y adecuación a la normativa vigente
de la instalación eléctrica del Museo Naval.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3626-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Modernización y ade-
cuación a la normativa vigente de la instalación
eléctrica del Museo Naval.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Museo Naval Zona Marí-

tima del Mediterráneo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 84.000,00 A (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del 13.o día natural contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 13 de agosto de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
D. Jesús González González.—&41.477.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Base Aérea de Villanubla por la que se anun-
cia el concurso público relativo al expedien-
te 2004/18.

Advertida errata en la inserción de la citada reso-
lución publicada en el BOE número 199, de fecha
18 de agosto, página 7440, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

Punto 7 apartado A), donde dice categoría C,
debe constar categoría D y donde dice subgrupos 1
a 9, debe constar subgrupo 4.

Villanubla, 26 de agosto de 2004.—Capitán Jefe
Negociado Contratación Administrativa. Francisco
Prados Parra.—&41.460.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación de la edición de ejemplares de la
obra Leyes Tributarias, Legislación Bási-
ca, 15ª edición.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica

c) Número de expediente: Concurso 59/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de ejem-
plares de la edición de «Leyes Tributarias, Legis-
lación Básica, 15ª edición».

b) Número de unidades a entregar: 6.700.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Delegaciones y Departa-

mentos de la Agencia Tributaria.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 122.000,00.

5. Garantía provisional. 2.440,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32—34, Control de entra-
da, ó www.agenciatributaria.es/consub.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según se indica en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
cisiete treinta horas del día 22 de septiembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: Se indica en el
Pliego de CLáusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio
por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: calle Lérida, 32-34, planta baja,
sala de juntas.

c) Localidad: Madrid
d) Fecha: 29 de septiembre de 2004
e) Hora: doce horas diez minutos.


